平成 28年６月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ハードオフコーポレーション

代表者名   代表取締役会長兼社長  山本 善政

（コード番号：２６７４ 東証第１部）

問合せ先   専務取締役社長室長

兼経営管理本部長    長橋  健

（ＴＥＬ ０２５４－２４－４３４４）

米国における子会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 28年６月 13日開催の取締役会において、米国に子会社を設立することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

                        記

１．子会社設立の目的

  当社は、中期ビジョンとして 2020年 1,000店舗体制、長期ビジョンとして 2030年 1,500店舗体制を目指

しております。本日時点では国内 47 都道府県に 825 店舗を展開しておりますが、今後は、海外においても

リユースビジネスを展開していく予定です。

  この度、消費大国の米国においてリユースビジネスを展開することを目的として、子会社を設立すること

といたしました。

２．子会社の概要

（１）商号    ：ECO TOWN HAWAII INC.（予定）

  （２）代表者   ：山本 太郎

  （３）設立年月日 ：平成 28年７月（予定）

  （４）所在地   ：アメリカ合衆国ハワイ州ホノルル市（予定）

  （５）事業内容  ：リユースショップの運営

  （６）資本金   ：1,000,000 USドル（約 107,000,000円）

  （７）出資比率  ：当社 90％、現地個人 10％

３．業績に与える影響

  当社の平成 29 年３月期業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、業績に重大な影響

が生じる場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上